

## 合意単価

令和6年6月13日に締結した比和奥山溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については、別添単価表のとおり。

単価合意書締結日：令和6年7月12日

## 合意単価表

工事名 比和奥山溪間工事

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
溪間工		式	1.00		8,750,000
治山土工		式	1.00		416,000
掘削工		式	1.00		384,560
礫質土掘削	機械施工(対策型)	m3	368.00	1,045	384,560
作業土工		式	1.00		31,973
掘削面整形	人力施工	m2	59.10	541	31,973
治山ダム工		式	1.00		8,218,000
5号コンクリート谷止工	L=21.5m、H=5.5m、V=174.4m3	式	1.00		6,825,952
コンクリート打設	18-8-40BB、コンクリートポンプ車打設、無筋構造物	m3	174.40	27,103	4,726,763
打継面清掃	処理剤使用	m3	174.40	329	57,377
止水板	CC型30cm	m	5.50	4,745	26,097
水抜パイプA	VU管φ300mm	式	1.00		23,485
型枠A	丸太残存型枠(水表)	m2	77.00	12,575	968,275
型枠B	治山ダム型枠(水裏、放水路)	m2	80.50	10,578	851,529
キャットウォーク		m	73.00	2,362	172,426
間詰工		式	1.00		1,392,758
間詰コンクリートA	18-8-40BB、本体同時打設、コンクリートポンプ車打設	m3	14.00	26,428	369,992
間詰コンクリートB	18-8-40BB、コンクリートポンプ車打設	m3	16.70	29,100	485,970
型枠C	一般型枠(小型構造物)	m2	65.20	7,054	459,920
水抜パイプB	VU管φ75mm	m	4.90	961	4,708
植生ネット伏工	肥料無、一重ネット	m2	57.80	1,020	58,956
丸太筋工		m	6.20	2,131	13,212
溪間工付属物設置工		式	1.00		116,000
堤名板取付工		式	1.00		116,290
堤名板	B型 55*40*1.2cm	枚	1.00	72,090	72,090
表示板	治山シンボルマーク 400*300*10mm(タイプⅡ)	枚	1.00	44,200	44,200
仮設工		式	1.00		2,437,000
仮設工		式	1.00		2,437,000
工事用道路工A	仮設作業道	式	1.00		119,115
工事用道路盛土A	機械施工(対策型)	m3	27.00	836	22,572
工事用道路盛土B	機械施工(対策型)、運搬距離=20m	m3	69.00	1,272	87,768
工事用道路掘削(土砂)	機械施工(対策型)、礫質土	m3	27.00	325	8,775
工事用道路工B	仮設道	式	1.00		1,602,590
工事用道路盛土C	機械施工(対策型)、運搬距離=130m	m3	294.00	734	215,796
法面整形	機械施工(対策型)	m2	490.60	671	329,192
植生ネット伏工	肥料無、一重ネット	m2	599.00	1,020	610,980
工事用道路補修	機械施工(対策型)	m	645.00	23	14,835
コンクリートブロック再設置	機械施工(対策型)	個	3.00	1,320	3,960
崩土取り除き工	機械施工(対策型)	m3	21.00	214	4,494
草刈機伐開	機械施工	m2	1,290.00	32	41,280
木柵工		m	96.60	3,955	382,053
仮橋工		式	1.00		471,260
仮橋設置・撤去		式	1.00		471,260
廻排水		式	1.00		182,224
大型土のう製作・設置・撤去	機械施工(対策型)	袋	4.00	4,907	19,628
排水管設置・撤去	無孔、φ500mm、使用期間3ヶ月	m	28.00	5,807	162,596
伐開工		式	1.00		44,990
支障木処理	29本、立木材積=27.7m3	m2	409.00	110	44,990
産廃処理		式	1.00		17,215
産業廃棄物処分費(廃プラスチック)		m3	1.00	9,066	9,066
産業廃棄物運搬経費(廃プラスチック)	運搬距離=36.8km	m3	1.00	8,149	8,149
直接工事費		式	1.00		11,187,000
共通仮設費計		式	1.00		2,037,148
共通仮設費(積上げ分計)		式	1.00		381,697
運搬費		式	1.00		97,407
仮設橋資材運搬費		t	13.43	7,253	97,407
安全費		式	1.00		284,290
土石流安全対策費		式	1.00		147,685
土石流監視員		日	7.00	19,515	136,605
共通仮設費(率計上)		式	1.00		1,488,637
現場環境改善費(率計上)		式	1.00		166,814
純工事費		式	1.00		13,224,148
現場管理費		式	1.00		5,473,144

工期延長等の現場維持費		式	1.00		0
工事原価		式	1.00		18,697,292
一般管理費等		式	1.00		3,843,000
契約保証		式	1.00		0
一般管理費等計		式	1.00		3,843,000
金額調整欄		式	1.00		0
工事価格		式	1.00		22,540,000
消費税相当額		式	1.00		2,254,000
請負金額		式	1.00		24,794,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。